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РАҚАМЛИ ИҚТИСОДИЁТ ВА АХБОРОТ ТЕХНОЛОГИЯЛАРИ 

DIGITAL ECONOMY AND INFORMATION TECHNOLOGY 
ЦИФРОВАЯ ЭКОНОМИКА И ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

ЭЛЕКТРОН  ИЛМИЙ  ЖУРНАЛ

Мазкур электрон илмий журнал Ўзбекистон Республикаси Вазирлар 
Маҳкамасининг 2019 йил 19 декабрдаги “Оммавий ахборот ва коммуникациялар 
соҳасида давлат хизматлари кўрсатишнинг айрим маъмурий регламентларини тас-
диқлаш тўғрисида”ги 1017-сонли қарорида белгиланган вазифалардан келиб чиқиб, 
Тошкент давлат иқтисодиёт университети томонидан 2021 йил март ойида таъсис 
этилган ҳамда халқаро интернет тармоғига жойлаштирилган.

This electronic scientific journal was established by the Tashkent State University of 
Economics in March 2021, based on the tasks defined in the decision of the Cabinet of 
Ministers of the Republic of Uzbekistan dated December 19, 2019 No. 1017 «On approval 
of some administrative regulations for the provision of public services in the field of public 
information and communications» рosted on the internet.

Нашр қилинаётган “Рақамли иқтисодиёт ва ахборот технологиялари” электрон, 
илмий журнали Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий 
аттестация комиссиясининг 2023 йил 31 январдаги 332/6-сон қарори билан Иқти-
содиёт фанлари бўйича “Фан доктори” илмий даражасига талабгорларнинг диссер-
тация ишлари, илмий натижалари юзасидан илмий мақолалар эълон қилиниши ло-
зим бўлган Республика илмий журналлари рўйхатига киритилган.

The electronic scientific journal “Digital economy and information technologies” 
published by the decision of the Higher Attestation Commission under the Cabinet of 
Ministers of the Republic of Uzbekistan dated January 31, 2023 No. 332/6 announces 
scientific articles on the scientific results of dissertations of candidates for the degree 
of Doctor of Science in «Economic Sciences» included in the list of republican scientific 
journals that should be published.

Журналнинг интернет ахборот тармоғидаги манзили: 

https://dgeconomy.tsue.uz/jurnal 

The address of the journal on the internet: 

https://dgeconomy.tsue.uz/jurnal
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“JUST IN TIME” XALQARO MENEJMENT MODELI, O‘RGANILISHI, AMALIYOTI, 
RIVOJLANGAN DAVLATLAR TAJRIBASI

Yaxyayev Otabek Yusupovich
Navoiy davlat konchilik va texnologiyalar universiteti

Annotatsiya. “Just in time” modeli dunyo tan olgan korxonalarda ishlab chiqarishni rivojlan-
tirish modeli. Bu model Yaponiyaning Toyota kompaniyasi tomonidan ilgari surilgan ishlab chiqa-
rishni rivojlantirishga qaratilgan turli tadqiqotlari asosida ishlab chiqilgan. Bu model rivojlanishi 
natijasida korxonalarda ishchi hodimlar aniq vazifa olishadi va ishlari ko‘lamida haq olishadi. Korx-
onada ta’minot zanjiri muammolari minimal darajada kamayadi, qancha mahsulot kerak bo‘lsa 
shuncha hom-ashyo ta’minoti amalga oshiriladi. Logistika tizimida ham muammolar kamayadi. 
Qancha buyurtma bo‘lsa shuncha tovar ishlab chiqariladi va omborxonalardagi harajatlar minimal 
darajada kamayadi. Bu modelda ba’zi kamchiliklar bo‘lsada umumiy holatda korxonalarning rivo-
jlanishiga hissa qo‘shganligi isbotlangan. Shu o‘rinda bu modelni O‘zbekistonda ham keng qo‘llash 
korxonalarning yanada samaraliroq ish yuritshlariga sabab bo‘lishiga ishonamiz.

Kalit so‘zlar. Just in time, samaradorlik, ishlab chiqarish, yetkazib berish, korxona, logistka, 
ta’minot, Toyota, menejment, model, Taiichi Ohno, Kanban tizimi.

Kirish:

“Just in time” JIT korxonalarda ish tartibini optimallashtirish menejment modeli sifa-
tida 1970-yillarda paydo bo‘lgan. Bu modelni ishlab chiqishda olimlar 287 ta korxona tash-
kilotlarda sinov jarayonlarini olib borganlar. Bu modelni o‘rganish butun dunyo olimlari to-
monidan bugungi kunga qadar davom etmoqda. JIT modelining qisqacha ma’nosi: 

- Korxonalarda hodim va ishchilar ish jarayonini optimallashtirish: bunda ishchilarga 
aniq vaqt Ichida aniq vazifa berish orqali qisqa ish vaqtida aniq ish bajarilishi maqsad qilib 
olinadi, hodimlarga kerakli ish anjomlari va zaruriy ish muhiti yaratish orqali ularning faolligi 
oshiriladi.

- Logistika tizimi rivojlantirilishi evaziga kam resurs, vaqt, harajat evaziga barcha 
buyurtmalar o‘z vaqtida iste’molchilarga yyetkaziladi. Bunda ko‘pincha uzluksiz buyurtma-
lar holatida, oldin buyurtma qabul qilinib, keyin ishlab chiqariladi, saqlab turishga ortiqcha 
vaqt va joy sarflanmaydi, ishlab chiqarish tugagan zamon tovarlar egalariga yo‘naltiriladi.

- Ishlab chiqarish jarayoni jaraoni ham optimallashtirilishi natijasida, ishlab chiqarish 
jarayonida vaqt, mehnat, resurs isrofi juda katta miqdorda qisqaradi. Bir mahsulot ishlab 
chiqarish uchun keraklicha xom ashyo olinadi, shunga yarasha tehnikalar ham rivojlantirib 
boriladi. 

Ushbu tadqiqotning maqsadi ikki xil. Bir tomondan, u ishlab chiqarish samarasi 
bor yoki yo‘qligini aniqlash niyatida modelning samaradorlik va mahsuldorlikka sezilarli 
ijobiy ta’sir ko‘rsatish darajasini aniqlaydi. Boshqa tomondan, tadqiqotning maqsadi 
o‘z vaqtidaishlab chiqarish, ta’minot va yetkazib berish mumkin yoki yo‘qligini tahlil 
qilishdir. „Ishlab chiqarish-samaradorlik“, „ishlab chiqarish-aniqlik-yetkazib berish“ 
munosabatlarining ijobiy ta‘sir ko‘rsatish darajasini aniqlaydi. 

Ushbu model xalqaro tajribada turli olimlar tomonidan turli munosabatlar haqida 
bir qator tadqiqot farazlarini ilgari suradi va ularni etti mamlakatdagi 207 ta zavoddan 
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olingan bo‘limlar darajasidagi ma‘lumotlardan foydalangan holda empirik tarzda sinab 
ko‘rilgan. 1970 yildan hozirgacha ushbu model dunyo olimlari tomonidan rivojlantirib 
kelinmoqda, rivojlangan mamlakatlar yirik ishlab chiqaruvchilari tomonidan amaliyotda 
qo‘llanib kelinmoqda.

Demak yuqoridagilarni umumlashtirgan holda JIT modelining manosi korxonalarda 
ishchi kuchi, logistika va ishlab chiqarishni o‘zgarishdan iborat. Maqsadi: Hodimlarga aniq 
va imkoniyatidan kelib chiqib vazifalar taqsimlash, Logistikaga katta urg‘u bergan holda 
omborxona va yyetkazib berish harajatlarini minimallashtirish, Ishlab chiqarishni yaxshilash 
orqali sifat ko‘rsatkichlarni zamon talablariga yetkazish va ildamlab ketish.

Tadqiqot tahlili:

Ko‘plab rivojlangan davlatlarni o‘rgangan olimlar Yaponiya iqtisodiyotida JIT 
modelining ahamiyati yuqori ekanligini aniqladilar. Misol uchun JIT ishlab chiqarish mod-
eli asoschilaridan biri Toyota Motor Corparations ham hisoblanadi. 1950-yillarda. JITni 
rivojlantirishning motivatsion sabablaridan biri quyida keltirilgan:

Ikkinchi jahon urushi paytida yaponlar o‘z iqtisodiyotini qayta tiklashga yordam 
beradigan yaxshi ishlab chiqarish texnikasini ishlab chiqish uchun juda kuchli rag‘batga ega 
edilar. Keyinchalik, 1973 yildagi birinchi neft zarbasidan so‘ng, Toyota tizimi boshqa yapon 
kompaniyalarini jalb qildi, chunki Toyota katta daromadga erishdi, boshqa ko‘pgina yapon 
kompaniyalari esa sezilarli yo‘qotishlarga duch keldi.

JIT ishlab chiqarish g‘oyasini Toyota ishlab chiqarish tizimining otasi Taiichi Ohno 
ta‘riflagan: “Biz hamma narsani o‘z vaqtida qilamiz, mijoz bizga buyurtma berganida, 
pulni oladigan paytgacha va biz qo‘shimcha qiymat bo‘lmagan chiqindilarni olib 
tashlash orqali bu muddatni qisqartiramiz”. 

Toyota muhandislari JIT tizimi yo‘q qilishga intilayotgan yettita kamchilik shaklini 
aniqladi:

1. ortiqcha ishlab chiqarish chiqindilari,
2. inventar chiqindilari, chiqindilar,
3. ta‘mirlash / nuqsonlar,
4. transportning yo‘qolishi (keraksiz harakat),
5. ishlov berishning yo‘qolishi,
6. kutishning yo‘qolishi,
7. transportning yo‘qolishi.

JITning aniq ta’rifi bo‘yicha kelishuv mavjud emas. Murakkab mavzu odatda juda 
qisqa tarzda taqdim etilganligi sababli, bu ma’lumotlarning ortga surilishiga va chalkash-
likka olib keladi. JITning batafsil ta’rifi quyidagicha taklif qilingan: “JITni ishlab chiqarish 
metodologiyasi sifatida ko‘rish mumkin, u chiqindilarni yo‘q qilish va sifatni yaxshilash-
da yetakchilik qilish orqali umumiy samaradorlikni oshirishga qaratilgan”.

Ishlab chiqarish, yig‘ish jarayonida JIT tejamkor ishlab chiqarishni va faqat ker-
akli narsalarni yyetkazib berishni ta’minlaydi. Sifatli qismlar, kerakli miqdorda, kerakli 
vaqtda va kerakli joyda, minimal quvvat, asbob-uskunalar, materiallar va insonlardan 
foydalangan holda o‘z vaqtida aniqlik bilan iste’molchining rejalashtirilgan talablari va 
ishlab chiqarish o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlashga qaratiladi. Bu xodimlarni to‘liq 
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jalb qilishni va jamoaviy ishlarni talab qiladigan aniq usullarni qo‘llashni o‘z ichiga oladi.
Ko‘pgina tadqiqotchilar JIT ning asosiy elementlarini aniqlashga harakat qilishdi. 

Biroq, tadqiqotchilar o‘rtasida JITni amalga oshirish jarayonida ushbu elementlarning 
ahamiyati haqida aniq xulosalar to‘g‘risida kelishuv mavjud emas.

Tadqiqotlar JIT ishlab chiqarishni amalga oshirishning bir qancha afzalliklarini 
ko‘rsatgan. JIT kompaniyalarga nafaqat muhim narsalarni taqdim etadi, balki o‘zi 
ishlab chiqaradigan tovarlar sifatini yaxshilash, bu kompaniyaga bozorni o‘rganishga 
sarflanadigan vaqtni 90 foizga qisqartirishga yordam beradi. Eng tez-tez eslatib o‘tilgan 
JIT ning afzalligi xarajatlarni kamaytirishdir. Boshqa afzalliklarga quyidagilar kiradi: 
inventarni qisqartirish, sifat va mahsuldorlik darajasini oshirish, yaxshilangan yyetkazib 
beruvchilar bilan munosabatlar, mijozlarga xizmat ko‘rsatishning yaxshilanishi, yetkazib 
berish muddatlarining qisqarishi, tugallanmagan ishlab chiqarish va xom ashyoning 
qisqarishi, inventar aylanmasini oshirish, ish vaqtini qisqartirish, ish joyini qisqartirish.

“Just in time” o‘zaro bog‘liq bo‘lgan amaliyotlar bo‘lib, turli fikrlar, natijalar, 
qarashlardan iborat, bu munosabatlarni o‘rganadigan empirik tadqiqotlar ko‘lami juda 
kichik.

“O‘z vaqtida” va «faqat kerakli narsani, kerak bo‘lganda va kerakli miqdorda» ishlab 
chiqarishni anglatadi. Misol uchun, taxminan 30 000 qismdan iborat bo‘lishi mumkin 
bo‘lgan katta miqdordagi avtomobillarni samarali ishlab chiqarish uchun ehtiyot qismlarni 
sotib olishni o‘z ichiga olgan batafsil ishlab chiqarish rejasini tuzish kerak. Ushbu ishlab 
chiqarish rejasiga asosan “kerak bo‘lgan narsani, kerak bo‘lganda, kerakli miqdorda” 
yetkazib berish isrofgarchilik, nomuvofiqlik va asossiz talablarni bartaraf etishi, natijada 
mehnat unumdorligini oshirishi mumkin.

1-chizma. “Just in time” modelini birinchilardan qo‘llagan davlatlar

Bu qanday ishlaydi/Misol:

JIT takrorlanuvchi ishlab chiqarish funktsiyalaridan foydalanadigan kompaniyalar 
uchun eng mos keladi; shifoxonalar, kichik kompaniyalar va boshqa tashkilotlar JIT tizimini 
nomaqbul deb topishlari mumkin. Masalan, XYZ kompaniyasi kichik avtomobillar ishlab 
chiqaruvchisi deylik. Seshanba kunlari kompaniya avtomobil shassisini yig‘adi, payshanba 
kuni esa ishchilar old oynani o‘rnatadilar . O‘z vaqtida inventarizatsiya qilish usulidan 
foydalangan holda , XYZ qismlarni ularga kerak bo‘lganidan bir kun oldin etkazib berishi 
mumkin. Shassi dushanba kuni, old oynasi esa chorshanba kuni yetkazib beriladi.

JIT ning maqsadi bevosita ishlab chiqarish ehtiyojlarini qondirish uchun faqat 
etarli inventarni saqlash orqali xarajatlarni kamaytirishdir. Shunday qilib, JITdan samarali 
foydalanish uchun kompaniya talabni to‘g‘ri bashorat qilishi kerak. JITni rejalashtirish, 
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soddalashtirish va standartlashtirishni rag‘batlantirish, foydalanilmagan materiallarning 
narxini yo‘qotish va nuqsonli mahsulotlar, keraksiz joylar, qo‘shimcha uskunalar, qo‘shimcha 
ish vaqti, kafolatli ta’mirlash va hurdalar narxini kamaytirish orqali transport xarajatlarini 
kamaytirishga qaratilgan . JIT shuningdek, ishlab chiqarish jarayonini tezlashtiradi, shu bilan 
uzoq muddatlarni yo‘q qiladi va etkazib berish samaradorligini oshiradi.

JIT-dan foydalanadigan kompaniyalar ko‘pincha bir nechta etkazib beruvchilarga ega. 
Zarur bo‘lganda ta’minotni olish muhimligi sababli, oz sonli etkazib beruvchilar etkazib 
berishni muvofiqlashtirishni osonlashtiradi. Bundan tashqari, o‘z vaqtida kompaniyalar 
tomonidan berilgan katta buyurtmalar etkazib beruvchilarni etkazib berish va sifat 
talablariga javob berishga va hajmdagi chegirmalarni taklif qilishga undaydi , ammo uzoq 
muddatli shartnomalar bu imtiyozlarni bekor qilishi mumkin.

2-chizma. JIT modeli asoslari

Nima uchun muhim:

JITning samaradorlikka e’tibor qaratishi, ishlash to‘siqlarini aniqlash va bartaraf 
etishga e’tibor beradi. JIT tarafdorlari ko‘pincha inventar muammolarni yashiradi, deb 
da’vo qiladilar. JIT, agar ma’lum bir vazifa kutilganidan ko‘proq vaqt talab qilsa yoki tizimda 
nuqsonli qism topilsa, kompaniyaga operatsiyalarni «silliq» qilish uchun ortiqcha inventardan 
foydalanishni oldini oladi. Shuning uchun o‘z vaqtida ishlaydigan kompaniyalar profilaktika 
ishlariga sarmoya kiritadilar; uskunalar ishlamay qolganda, butun jarayon to‘xtaydi.

Kompaniyaning JIT usullaridan foydalanishining mumkin bo‘lgan ko‘rsatkichlari yuqori 
inventar aylanish koeffitsientlari va yuqori aktivlar aylanish koeffitsientlari hisoblanadi 
. Tovar-moddiy zaxiralarning past qoldig‘i, shuningdek, kompaniyaning tovar-moddiy 
zaxiralarni hisobga olish usullarini tanlash minimal ta’sirga ega ekanligini anglatadi .

Kanban tizimi: TPSda (Toyota ishlab chiqarish tizimi) «kanban tizimi» deb nomlangan 
noyob ishlab chiqarishni boshqarish usuli ajralmas rol o‘ynaydi. Kanban tizimi “supermar-
ket usuli” deb ham ataladi, chunki uning g‘oyasi supermarketlardan olingan. Ushbu omma-
viy bozor do‘konlari mahsulot nomi, kodi va saqlash joyi kabi mahsulot ma’lumotlarini o‘z 
ichiga olgan mahsulotni tekshirish kartalaridan foydalanadi. Toyota o‘zining ishlab chiqarish 
jarayonlarida kanban belgilaridan foydalanganligi sababli, bu usul “ kanban tizimi “ deb 
nomlangan. Toyota-da, jarayon qismlarni olish uchun oldingi jarayonga murojaat qilganda, 
qaysi qismlar ishlatilganligini aniqlash uchun kanban ishlatiladi.
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1-rasm. Kanban tizimida ishlab chiqarishni kodlash, detallash

Uzluksiz texnologik takomillashtirish natijasida kanban tizimi IT metodologiyalari yor-
damida boshqariladigan “elektron kanban ” ga aylanib , unumdorlikni yanada oshirdi.

Nega supermarket tushunchasidan foydalaniladi? Supermarket o‘z mijozlariga kerak 
bo‘lgan tovarlarni, kerak bo‘lganda, kerakli miqdorda saqlaydi va bu tovarlarning barchasi 
istalgan vaqtda sotuvga qo‘yiladi. 

“O‘z vaqtida” g‘oyasini ilgari surgan Taiichi Ohno (Toyota kompaniyasining sobiq vi-
tse-prezidenti) ushbu kontseptsiyani supermarket va mijozni mos ravishda oldingi va keyin-
gi jarayonga tenglashtirish orqali qo‘lladi. Keyingi jarayon (buyurtmachi) oldingi jarayonga 
(supermarketga) kerakli qismlarni zarur bo‘lganda va kerakli miqdorda olish orqali mavjud 
samarasiz ishlab chiqarish tizimini takomillashtirish mumkin bo‘ldi. Oldingi jarayonlar endi 
qo‘shimcha qismlar ishlab chiqarmadi va ularni keyingi jarayonga yetkazib berdi.

Yana shuni ta’kidlash kerakki, “Just in time” modelida ba’zi kamchiliklar ham bor. 
Bu model kutilmagan holatlarga tayyor bo‘lmay qoladigan holatlari mavjud. Bunday ho-
latlar ish jarayonida ham, taminot tizimida ham, buyurtmalarni qabul qilish va yetkazib 
berish davrida ham vujudga kelishi mumkin. Misol uchun yaqinda 2023-yil sentabr oyining 
boshida Toyota kompaniyasining 12 ta mashina ishlab chiqarish liniyalarida ishlab chiqar-
ish to‘xtadi. Bunga sabab kompaniyaning bosh ma’lumotlar bazasida qo‘shimcha kodlash, 
raqmlashtirish uchun joy qolmagan. Endi mutahassislar uni kengaytirish ustida ishlashmo-
qda, va bu holat uzoq davom etmaydi. 

Xulosa va takliflar:

Yuqoridagi tahlillardan ko‘rinib turibdiki “Just in time” modeli yuqori unumdorlikka 
ega va quyidagi xulosalarni olishimiz mumkin. 

- Bu modelning rivojlanishida Toyota kompaniyasidagi rivojlanish uchun ishlab 
chiqilgan rivojlanish strategiyalarining ahamiyati katta. Modelni o‘rganmoqchi bo‘lgan 
olimlar va ishlab chiqarish korxonalari va xizmat ko‘rsatish tashkilotlari bi kompaniya 
faoliyatini o‘rganishadi.

- “Just in time” modeli ishlab chiqarishda xodimlar faoliyatini optimallashtiradi, 
taminot zanjirini yaxshilaydi hamda logistika tizmini isloh etadi.

- Kanban tizimi “Just in time” modelining bir bo‘lagi hisoblanadi. Kanban tizimi qisqacha 
ishlab chiqarilayotgan har bir detalning malumotlar bazasida aks ettirishni o‘z ichiga oladi.

- Olimlar bu modelni faol o‘rganib kelmoqda shu vaqtgacha ba’zi tadqiqotlarda bir 
vaqtning o‘zida 300 ga yaqin korxona va tashkilotlarning boshqaruv, ishlab chiqarish, 
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saqlash va yetkazib berish tizimlari chuqur o‘rganilib dastur doirasida turli bo‘g‘inlarga ishni 
rivojlantirish uchun turli takliflar berilgan. 

- Bu model ishlarni jadallashtirish bilan birga ko‘p bo‘lmagan biznes xavf-hatarini 
oshirishi ham mumkin ekan. Ko‘pincha taminotdagi qisqa uzilish ishlab chqarishda 2-3 
barobar qattiqroq aks sado beradi. Chunki to‘xtagan ishni qayta yo‘lga qo‘yish, ko‘p vaqt 
va kuch talab qiladi. Zamonaviy olimlar modelning aynan shu jihatlarini rivojlantirish ustida 
ishlashmoqda.

- Modeldan yurtimizda hamko‘plab tarmoq va sohalarda foydalanish maqsadga 
muvofiq, ayniqsa sanoatda.

- Modelni rivojlantirish endi raqmli tehnologiyalar bilan amalga oshadi, bu borada 
Sun’iy intellekt muhim ahamiyatga ega. U kutilmagan xavflarni kuzatib borishi mumkin. Turli 
tahlillarni ham qisqa vaqt ichida samarali amalga oshiradi, faqt kerakli hudud va raqamlarni 
to‘g‘ri kiritish talab etiladi.

Bu model barcha ishlab chiqarish bo‘g‘inlarini o‘rganadi va vaqt, hom-ashyo, ishchi 
kuchi isrofini maksimal kamaytirish bo‘yicha barcha chora tadbirlar rejasini ishlab chiqadi. 
Shuning uchun ham bu modelni yanada chuqurroq o‘rganish va yurtimizda tadbiq etish 
maqsadga muvofiq.

Foydalanilgan adabiyotlar:

1. Pamela Danese, Pietro Romano, Thomas Bortolotti “JIT production, JIT supply and
performance: investigating the moderating effects” Industrial Management & Data Sys-
tems Vol. 112 No. 3, 2012.

2. Ayman Bahjat Abdallah, Yoshiki Matsui “JIT AND TPM: THEIR RELATIONSHIP
AND IMPACT ON JIT AND COMPETITIVE PERFORMANCES” 2008.

3. “The impact of Just-In-Time manufacturing on firm performance in the US” Mark
Huson a Dhananjay Nanda, Journal of Operations Management 12 (1995) 297-310.

4. Dr.Assrar Sabry, “The Impact of Manufacturing Strategy Dimensions on JIT Prac-
tices in Some of the Egyptian Companies” JRL of the Faculty of Commerce for Scientific 
Research. January 2019,Vol. 56 No. 1

5. Mats Winroth; Mats Björkman “Use of manufacturing strategies in reality: A com-
pany’s overall view of manufacturing and possible obstacles to realization of the strategies” 
2003.



2023-yil

RAQAMLI IQTISODIYOT VA AXBOROT TEXNOLOGIYALARI

ELEKTRON JURNAL  // MAXSUS SON

Muharrirlar: 
Yaxshiyev H.T.

Matxo‘jayev A.O.

Musahhih: 
Matxo‘jayev A.O.

Tehnik muharrir: 
Mirzayev J.O'. 

Litsenziya AI № 2537 08.02.2022 y. Bosishga ruxsat etildi 19.10.2023.
Qog‘oz bichimi 60x84 1/8. Shartli bosma tabog‘i 19,9. Raqamli bosma.

Adadi 50 nusxa. №16/10-2023 - sonli buyurtma.

“Zarafshon Foto” MCHJning matbaa bo‘limida chop etildi.
100164, Toshkent sh., Mirzo Ulug‘bek tumani, Shahriobod ko'chasi, 3-uy.

РАҚАМЛИ ИҚТИСОДИЁТ ВА АХБОРОТ ТЕХНОЛОГИЯЛАРИ 
DIGITAL ECONOMY AND INFORMATION TECHNOLOGY 

ЦИФРОВАЯ ЭКОНОМИКА И ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

Электрон илмий журнал | Electronic scientific journal






